РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

Администрация Ленинградской области

КОМИТЕТ ОБЩЕГО И ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

«14» мая 2021 года № 1299-р

Об утверждении Порядка дистанционной работы

конфликтной комиссии Ленинградской области при проведении единого

государственного экзамена в 2021 году в условиях распространения

новой коронавирусной инфекции (COVID-19)

С целью недопущения распространения новой коронавирусной инфекции

(COVID-19), в соответствии с приказом Министерства просвещения Российской

Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 16

марта 2021 года № 105/307 «Об особенностях проведения государственной итоговой

аттестации по образовательным программам среднего общего образования в 2021

году», письмом Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 12

апреля 2021 года № 10-99 о направлении Методических документов, рекомендуемых

при организации и проведении государственной итоговой аттестации по

образовательным программам основного общего образования и среднего общего

образования в 2021 году,

1. Утвердить Порядок дистанционной работы конфликтной комиссии

Ленинградской области при проведении единого государственного экзамена в 2021

году в условиях распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19)

согласно приложению к настоящему распоряжению.

2. Сектору государственной итоговой аттестации (Шарая Е.Г.),

государственному бюджетному учреждению Ленинградской области

«Информационный центр оценки качества образования» (И.Н. Грозная) обеспечить

работу конфликтной комиссии  Ленинградской области при проведении единого

государственного экзамена в 2021 году согласно приложению к данному

распоряжению.

3. Рекомендовать органам местного самоуправления, осуществляющим

управление в сфере образования, руководителям образовательных организаций

ознакомить участников единого государственного экзамена с распоряжением.

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на начальника

департамента надзора и контроля за соблюдением законодательства  в сфере

образования Богославского Д.Д.

Заместитель председателя комитета

             Т.Г. Рыборецкая

	РАСПОРЯЖЕНИЕ